
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00B8QBF* 
 
 
Čj. UOOU-09095/17-2 
Vyřizuje: 
 
 
 
 
 
Praha 13. října 2017  
 
  
Odpověď na dotaz 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 18. 9. 2017 Váš dotaz na k povinnosti 
ustanovit pověřence pro ochranu osobních údajů v jeslích, mateřských školách, střediscích 
volného času a základních uměleckých školách. K této věci Vám sděluji: 
 
Pojem veřejný subjekt by měl být definován v legislativně v jednotlivých státech. Avšak český 
zákon o zpracování osobních údajů nebyl zatím schválen parlamentem.  Není tedy bohužel 
možné se k této věci definitivně vyjádřit. Návrh tohoto zákona lze nalézt na 
https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNAQCDZPW5.  
 
Základní umělecké školy jsou sice též upraveny školským zákonem, avšak žádná pravomoc 
rozhodovat o právech a povinnostech jim dána není.  Střediska volného času nemají žádnou 
specifickou zákonnou úpravu. Pokud tedy tyto subjekty nerozhodují o právech  
a povinnostech osob, neměly by být považovány za orgány veřejné moci. Zda je možné je 
považovat za veřejné subjekty, není možné stanovit, neboť příslušný zákon nebyl schválen.  
 
Školy, školky a další podobné subjekty mohou zpravidla využívat stejného pověřence pro 
ochranu osobních údajů jako jejich zřizovatel.  
   
  Mgr. Ladislav Hejlík  
  vědoucí oddělení stížností a konzultací 
  (podepsáno elektronicky) 
 

Vážený pan 

 
 

https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNAQCDZPW5



